Администрация города Симферополя

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 июля 2025  №  2585

О внесении изменений в постановление Администрации города

Симферополя Республики Крым от 11.02.2021 № 630 «Об утверждении

Порядка принятия обязательств инвестора в рамках соглашений

о реализации инвестиционных проектов на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», статьей 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым»,

статьей 55 Устава муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации города Симферополя

Республики Крым от 11.02.2021 № 630 «Об утверждении Порядка принятия

обязательств инвестора в рамках соглашений о реализации инвестиционных

проектов на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «со статьями 7, 43 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с Федеральным

законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Силантьеву О.А.».

1.3. В приложении:

1.3.1. В пункте 3.1.6:

1.3.1.1. Подпункт 3.1.6.4 дополнить абзацем следующего

содержания:

«Если обязательства инвестора имущественного характера принимаются

после истечения срока действия Соглашения, Уполномоченный орган готовит

Акт по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку и уведомление

о принятии обязательств инвестора имущественного характера.».

1.3.1.2. Подпункт 3.1.6.5 дополнить словами «или уведомления

о принятии обязательств инвестора имущественного характера, в случае

истечения срока действия Соглашения.».

1.3.1.3. Подпункт 3.1.6.6 изложить в следующей редакции:

«3.1.6.6. Не позднее 10 рабочих дней после подписания дополнительного

соглашения или получения уведомления о принятии обязательств инвестора

имущественного характера, МКУ Департамент развития муниципальной

собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

совместно с Уполномоченным органом готовит проект постановления

о результатах реализации (частичной реализации) Соглашения.».

1.3.2. В пункте 3.2.6:

1.3.2.1. В подпункте 3.2.6.3 слова «(структурное подразделение)»

исключить.

1.3.2.2. В подпункте 3.2.6.4 слова «(структурное подразделение)»

исключить.

1.3.3. В абзаце третьем пункта 4.4 слова «в пункте 4.4» заменить словами

«в пункте 4.3».

2. Департаменту внутренней политики, информации и организационного

обеспечения администрации города Симферополя (Федотов А.В.)

опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить

на официальном сайте администрации города Симферополя.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации города Симферополя

Силантьеву О.А.

Глава администрации

города Симферополя                                                                      М.С. Афанасьев